

г.Саров.ОАО "СЭСК" Низковольтная сеть ТП-228 ШР 15-ВУЩ-15-2; ШР 12-ВУЩ-12-1

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-671.2-ЭС-СМ

(локальная смета)

Электроснабжение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-14-671.2-ЭС

Сметная стоимость 17012,8 руб.

строительных работ 9720,61 руб.

монтажных работ 7292,19 руб.

Средства на оплату труда 1809,76 руб.

Сметная трудоемкость 164,39 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										
1	ТЕР27-03-008-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных (100 м3 конструкций)	0,0055	6340,65 1763,84	4576,81 597,30	34,87	9,7	25,17 3,29	179,8	0,99
2	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную:погрузка (т)	1,254	32,93 4,15	28,78	41,29	5,2	36,09		
3	ФСЦП310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т работающих вне карьера:расстояние перевозки 10км;нормативное время пробега 1,052 час;класс груза 1 (т)	1,254	10,41 10,41		13,05	13,05			
4	ТЕР01-02-057-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,321	1418,34 1418,34		455,29	455,29		154	49,43

Б.С. №2297
19.09.2014г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР01-02-061-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,1059	861,19 861,19		91,2	91,2		97,2	10,29
6	ТЕР01-01-033-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта)	0,02151	451,23	451,23 54,72	9,71		9,71 1,18		
7	ТЕР34-02-001-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство трубопроводов из асбестоцементных труб с соединением: полиэтиленовыми муфтами до 2 отверстий (1 канал-километр трубопровода) <i>14 120,09 = 15 511,45 - 32 x 43,48</i>	0,04	14120,09 1437,12		564,8	57,48		144	5,76
8	ТСЦ-101-2265 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Муфты асбестоцементные безнапорные: БНМ 100 (шт.)	8	7,49		59,92				
9	прайс	Пробка п/этиленовая для а/ц труб Ду=100 (переход к ценам 2001г :37: 6,29=5,88; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	5,88		11,76				
10	ТЕР34-02-003-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий (1 канал-километр трубопровода)	0,0625	57389,99 1327,34		3586,87	82,96		133	8,31
11	прайс	Муфта соединительная для ПНД труб Д=100мм) (переход к ценам 2001г :84,75: 6,29=13,47; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	3	13,47		40,41				
Итого по разделу 1 Земляные работы						5879,69				74,78

Раздел 2. Монтажные работы

12	ТЕРм08-02-142-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м кабеля)	0,265	1359,21 75,32	1282,38 65,32	360,19	19,96	339,83 17,31	6,63	1,76
13	ТЕРм08-02-141-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг (100 м кабеля)	0,265	822,4 155,63	535,89 47,25	217,94	41,24	142,01 12,52	13,7	3,63
14	ТЕРм08-02-148-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля)	0,8225	735,14 140,86	506,13 44,38	604,65	115,86	416,29 36,50	12,4	10,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕРм11-06-002-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электрические проводки в щитах и пультax: шкафных и панельных (100 м)	0,024	163,91 121,34		3,93	2,91		9,27	0,22
16	ТЕРм08-02-398-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Укладка сигнальной ленты (100 м)	1,035	93,37 18,65	28,67 10,60	96,64	19,3	29,67 10,97	1,68	1,74
17	прайс	Лента сигнальная ЛСЭ 150 "Осторожно кабель" (переход к ценам 2001г :419,5; 6,29=66,7; 6,29- индекс на 3 кв 2014г.) (100 м)	1	66,7		66,7				
18	прайс	Кабел силовой АВББШВ 5х16 (переход к ценам 2001г :77907; 6,29=12385,85; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (1000м)	0,125	12385,85		1548,23				
19	ТСЦ-502-0503 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (1000 м)	0,01	7799		77,99				
20	ТЕР06-01-001-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетонирование труб (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) $6\ 002,55 = 55\ 514,37 - 102 \times 485,41$	0,0025	6002,55 1657,80	2019,29 235,62	15,01	4,14	5,05 0,59	180	0,45
21	ТСЦ-401-0065 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150) (м3)	0,25	504,34		126,09				
22	ТСЦ-103-0017 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Трубы стальные, диаметр условного прохода: 40 мм (м)	4,2	30,37		127,55				
23	ТСЦ-103-0020 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Трубы стальные, диаметр условного прохода: 70 мм (м)	4,4	61,29		269,68				
24	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,015	351,66 66,75	9,71 0,13	5,28	1	0,15	5,31	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэф. на окраску в 2 слоя К=2 ОЗП=2; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2	0,015	1143,01 82,04	6,63 0,26	17,15	1,23	0,1	7,66	0,11
26	ТЕРм08-03-572-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.) 64,92 = 236,04 - 0,015 x 11 407,99	2	64,92 27,17	31,54 1,31	129,84	54,34	63,08 2,62	2,32	4,64
27	прайс	Щит вводно- учетный ЩВУ-2 450х380х165 (переход к ценам 2001г :2586: 6,29=411,13; 6,29 индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	411,13		822,26				
28	ТЕРм10-01-001-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка дин-рейки в шкафу (1 шт.)	2	4,54 3,42	1,05 0,13	9,08	6,84	2,1 0,26	0,34	0,68
29	прайс	Дин-рейка монтажная 35 мм l=600мм (переход к ценам 2001г :29,66: 6,29=4,72; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	4,72		9,44				
30	прайс	Ограничитель на дин (переход к ценам 2001г :8,2: 6,29=1,3; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	12	1,3		15,6				
31	ТЕРм08-03-575-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка автомата ВА47-100 на дин-рейку (1 шт.)	8	13,73 13,12		109,84	104,96		1,12	8,96
32	прайс	Автоматический выключатель ВА47-60 25А,3П,С-хар-ка (переход к ценам 2001г :226,05: 6,29=32,94; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	4	35,94		143,76				
33	прайс	Автоматический выключатель ВА47-60 32А,3П,С-хар-ка (переход к ценам 2001г :237,34: 6,29=37,73; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	4	37,73		150,92				
34	ТЕРм08-03-575-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка счетчика (1 шт.)	2	13,73 13,12		27,46	26,24		1,12	2,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	прайс	Счетчик электронный Меркурий 231 АТ-01 I (переход к ценам 2001г :2433.05: 6,29=386,81; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	386,81		773,62				
36	ТЕРм08-03-575-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка кросс-модуля (1 шт.)	2	13,73 13,12		27,46	26,24		1,12	2,24
37	прайс	Кросс-модуль 4x7 3L+N 4x7 (переход к ценам 2001г :300: 6,29=47,7; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	47,7		95,4				
38	ТЕРм08-02-472-07 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка шины РЕ (100 м) 950,43 = 1 827,09 - 0,13 x 6 743,50	0,008	950,43 236,43	89,72 3,27	7,6	1,89	0,72 0,03	21,3	0,17
39	прайс	Шина РЕ на 7 присоединений ,2 крепежных отверстия (переход к ценам 2001г :539,21: 6,29=85,72; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	2	85,72		171,44				
40	ТЕРм08-01-061-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Предохранитель (1 шт.)	6	37,3 12,84	6,47 0,39	223,8	77,04	38,82 2,34	1,13	6,78
41	прайс	Предохранитель НПН2-60/50А (переход к ценам 2001г :45: 6,29=7,14; 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	6	7,14		42,84				
42	ТЕРм08-02-144-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм2 (100 шт.)	0,8	176,12 172,67		140,9	138,14		15,2	12,16
43	ТЕРм08-05-045-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение брони кабеля к шине заземления (1 шт.)	4	31,82 4,06		127,28	16,24		0,37	1,48
44	прайс	Знак безопасности 100x100x100 "Осторожно!Высокое напряжение" (переход к ценам 2001г :17: 6,29=2,69 6,29-индекс на 3 кв 2014г.) (1шт)	2	2,69		5,38				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТЕРм08-02-155-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Уплотнение кабеля в трубе (1 проход кабеля)	2	20,37 5,34		40,74	10,68		0,47	0,94
Итого по разделу 2 Монтажные работы						7812,39				58,48
Раздел 3. Благоустройство										
46	ТЕР27-04-001-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле))	0,0164	2426,88 148,87	2266,61 181,69	39,8	2,44	37,17 2,98	15,72	0,26
47	ТСЦ-408-0122 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Песок природный для строительных: работ средний (м3)	1,64	13,2		21,65				
48	ТЕР27-04-007-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных (1000 м2 основания)	0,01095	26370,75 356,29	3363,29 474,38	288,76	3,9	36,83 5,19	36,96	0,4
49	ТЕР27-04-007-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04- 007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (1000 м2 основания) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: к=3 ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3	0,01095	4779,72	662,16 98,58	52,34		7,25 1,08		
50	ТЕР27-06-020-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия)	0,01095	54165,16 435,09	1899,97 249,76	593,11	4,76	20,8 2,74	38,3	0,42
51	ТЕР27-06-021-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: к=2 ПЗ=2; ОЗП=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2	0,01095	12934,84 2,04	0,09	141,64	0,02		0,18	
52	ТЕР47-01-046-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом (100 м2)	0,844	1519,36 329,05	8,46 0,92	1282,34	277,72	7,14 0,78	35,08	29,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
53	ТЕР47-01-046-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 (100 м2)	-0,844	445,26 51,31		-375,8	-43,31		5,47	-4,62
54	ТЕР47-01-046-06 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2)	0,844	680,67 59,78	307,95 35,87	574,49	50,45	259,91 30,27	5,99	5,06
Итого по разделу 3 Благоустройство						3320,72				31,13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						14139,19	1679,11	1477,89 130,65		164,39
Накладные расходы						1720,05				
Сметная прибыль						1153,56				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						9720,61				106,55
Итого Монтажные работы						7292,19				57,84
Итого						17012,8				164,39
В том числе:										
Материалы						10982,19				
Машины и механизмы						1477,89				
ФОТ						1809,76				
Накладные расходы						1720,05				
Сметная прибыль						1153,56				
ВСЕГО по смете						17012,8				164,39

Составил:

Самигулина А.Н.

Начальник
сметной группы

Орешников Е.В.